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Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
 

 

Remiss i ärende om  utökad tid för alkoholser-
vering i Enskede Wärdshus (Sot dnr 05-2007-01331 

 
Förslag till beslut 

1. Ansökan om tillstånd att servera vin, starköl och spritdrycker i restaurangen till 
kl. 03.00 tillstyrkes. 
 

2. Ansökan om tillstånd för servering på uteservering efter kl. 23.00 avstyrkes med 
hänsyn till att kringboende kan uppleva sig bli störda. 

 
 
 
 
Gillis Hammar  Ingrid Friberg 
Stadsdelsdirektör  Tf. chef för socialtjänstavdelningen 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.  
 
Bakgrund 
Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet har sänt ansökan om utökad serveringstid från 
Enskede Wärdshus på remiss till stadsdelsförvaltningen.  
 
Kommunfullmäktige beslutade 13 december 1999 om riktlinjer för serveringstillstånd. 
Stadsdelsnämnden ska avge yttrande ”utifrån ansökan om eventuella sociala olägenheter 
som finns eller kan befaras uppstå eller i övrigt beträffande restaurangens läge i stadsde-
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len”. Stadsdelsnämndernas inflytande över tillståndsgivningen koncentreras på det som är 
av lokalt intresse. 
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Restaurangens namn 
Enskede Wärdshus  
 
Restaurangens adress, lokaler 
Bägersta byväg 1, 122 37 Enskede 
Restaurangen ligger i en fristående byggnad med Ridstallet och Rackethallen som grannar 
i korsningen Sockenvägen/Bägersta byväg.  
 
Nuvarande tillstånd 
servering av starköl, vin och spritdrycker till kl. 01.00 och på uteservering till kl. 22.00. 
 
Ansökan avser 
servering av spritdrycker, starköl och vin till allmänheten kl. 03.00 i restaurangen samt på 
uteservering till kl. 24.00. 
 
Sökande 
Enskede Wärdshus AB, telefon 08- 649 64 70  
 
Samtal med Tomas Strandberg, en av delägarna 
Förvaltningens handläggare har besökt restaurangen och pratat med en av delägarna. 
Enskede Wärdshus är ett familjeföretag som drivit verksamheten sedan början på 1980-
talet. Företaget startade som en enskild firma men är nu ett aktiebolag, där Tomas Strand-
berg, hans bror Andreja och mor Doris Avramowic är ägare.  
 
Restaurangen i två plan rymmer en festvåning med plats för 50 gäster, en stor matsal för 
80 gäster och två mindre matsalar med vardera plats för 25 personer. Till detta kommer 
uteservering med cirka 100 platser. Restaurangen öppnar kl. 11.00 och stänger kl. 24.00. 
Satsningen ligger på att ha god kvalitet på maten. Endast några få procent av intäkterna 
kommer från servering av spritdrycker. I genomsnitt har restaurangen 100 gäster varje  
dag till lunch och 100 på kvällen. Restaurangen har 12 heltidsanställda.  
 
I utbudet finns konferenser, fester för alla åldrar, julbord, catering, dagens lunch, efter-
middagar och kvällar serveras rätter à la carte. Många gäster kommer i grupp via företag, 
till luncher, för konferenser samt för bröllops- och födelsedagsfester. Genom brukaravtal 
med Enskedefältets villaförening sköter företaget underhållet på en boulebana och volley-
bollplan som ligger på mark i anslutning till restaurangen. Gäster som besöker restaurang-
en för konferens kan välja att koppla av en stund och spela boule eller beachvolleyboll.  
 
Tomas Strandberg berättar att efterfrågan ökar på att kunna ha fester längre än till kl. 01. 
När det till exempel är en bröllopsfest vore det bra att kunna vara lite mer flexibel med 
tiderna. Med nuvarande tillståndstid tappar företaget många kunder. Ansökan om förlängd 
serveringstid görs för att kunna konkurrera med restauranger i innerstan som har längre 
öppethållande med alkoholservering. Företaget har tidigare haft tillstånd för servering till  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 07-309/203 

SID 4 (4) 

 

s 
kl. 03 till slutna sällskap. Beviset om detta tillstånd från 1996-06-24 utfärdat av tillstånds-
enheten finns kvar och visas vid förvaltningens besök. Tomas Strandberg uppger att före-
taget i samband med en nyansökan efter företagsombildning skrev fel i ansökan om tider-
na men lät det hela bero tills nu aktuell ansökan. Tomas Standberg är inte främmande för 
att justera ansökan till att gälla slutna sällskap om det ökar mjöligheterna att få ansökan 
beviljad.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Enskede Wärsdhus ligger i utkanten av ett villaområde med Sockenvägen och Bägersta 
Byväg på vardera sidan. De närmaste grannarna är Ridstallet, Rackethallen och bouleba-
nan. Restaurangen ligger därmed ganska avskilt från villaboende i området. Förvaltningen 
tillstyrker ansökan om utökad serveringstid för alkoholservering i restaurangen, då det 
inte bedöms medföra några sociala olägenheter för boendet i området. När det gäller an-
sökan om utökad serveringstid på uteserveringen är förvaltningen tveksam till en förläng-
ning fram till kl. 24.00. När trafiken minskat och det är lugnt ute sommartid kan ljudvo-
lymer från fester spridas långt och upplevas som störande av de familjer som bor närmast.  
 
I stadens riktlinjer gällande alkoholservering framgår att restauranger med servering till 
kl. 03.00 ska ha minst två ordningsvakter i tjänst (torsdag-söndag) från kl. 22.00 till samt-
liga gäster lämnat restaurangen. Detta har Tomas Strandberg inte känt till utan trott att 
samma villkor gäller som vid servering till slutna sällskap, vilket restaurangen hade fram 
till kl. 03 på 1990-talet. Han har fått information om gällande riktlinjer och ska kontakta 
handläggaren på tillståndsenheten för att reda ut vilka skillnader i krav som ställs mellan 
servering till allmänheten och slutna sällskap. Denna del påverkar inte förvaltningens 
ställningstagande.  
  ______________________ 
 
 
Bilaga: remiss från socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet 
 
 
  
 


